
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2017 № 843
г. П етропавловск-К амчатский

О внесении изменений в 
приложение 3 к постановлению 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от
23.11.2017 № 662 «Об
установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую ФГКУ 
«ПУ ФСБ России по восточному 
арктическому району»
потребителям Петропавловска- 
Камчатского городского округа, на 
2018 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36 и в целях 
приведения в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 23.11.2017 № 662 «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую ФГКУ «ПУ ФСБ России по восточному 
арктическому району» потребителям Петропавловска-Камчатского городского



округа, на 2018 - 2022 годы» изменения, изложив приложение 3 в редакции 
согласно приложения к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 19.12.2017 № 843

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 23.11.2017 № 662

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ФГКУ «ПУ ФСБ России по 
восточному арктическому району» потребителям Петропавловска-Камчатского

городского округа, на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование ре­
гулируемой органи­
зации

Вид тарифа Год(период)
Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Э к о н о м и ч ески  об о сн о ван н ы й  тари ф  д л я  п р о чи х  п о тр еб и тел ей  
(тар и ф ы  у казы ваю тся  без НДС)

1.1

ФГКУ «ПУ ФСБ 
Р осси и  по  во сто ч ­
н ом у  ар к ти ч еско ­

м у  рай о н у »

одноставочный
руб./куб.м

2018
1.2 01.01.2018-

30.06.2018 50,70

1.3 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70

1.4 2019
1.5 01.01.2019-

30.06.2019 50,70

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 52,73

1.7 2020
1.8 01.01.2020-

30.06.2020 54,84

1.9 01.07.2020 -
31.12.2020 57,04

1.10 2021
1.11 01.01.2021 - 

30.06.2021 57,04

1.12 01.07.2021 -
31.12.2021 59,32

1.13 2022
1.14 01.01.2022-

30.06.2022 59,32

1.15 01.07.2022-
31.12.2022 61,69

2. Э к о н о м и ч ески  об о сн о ван н ы й  тари ф  д ля  н аселен и я  
(тар и ф ы  у казы ваю тся  с НДС)*

2.1

ФГКУ «ПУ ФСБ 
Р о сси и  по  в о сто ч ­
н о м у  ар к ти ч еско ­

м у  рай о н у »

одноставочный
руб./куб.м

2018
2.2 01.01.2018 - 

30.06.2018 50,70

2.3 01.07.2018 -
31.12.2018 50,70

2.4 2019
2.5 01.01.2019-

30.06.2019 50,70



2.6 01.07.2019-
31.12.2019 52,73

2.7 2020

2.8 01.01.2020-
30.06.2020 54,84

2.9 01.07.2020 -
31.12.2020 57,04

2.10 2021

2.11 01.01.2021 - 
30.06.2021 57,04

2.12 01.07.2021 -
31.12.2021 59,32

2.13 2022

2.14 01.01.2022-
30.06.2022 59,32

2.15 01.07.2022-
31.12.2022 61,69

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание: товары работы и услуги УФСБ России по Камчатскому краю, в связи с 
применением организацией упрощенной системы налогообложения, НДС не облагаются. »


